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主席報告

致各股東：

財務業績

本公司於首六個月之財務表現未如理想，主要由於

華南地區競爭劇烈，以及本公司多項促銷活動導致

成本上升所致。

截至二零零二年六月三十日止六個月股東應佔盈利

為13,134,000元，較去年同期35,037,000元下跌62%。

期內每股盈利亦由9.4仙減至3.5仙，下跌62%。

華南地區之銷售收益較少，以及銷售及行政開支增

加，均使業績未如理想，經營盈利由二零零一年之

37,164,000元下降至10,729,000元。儘管融資成本大

幅下降，惟所節省之款項卻因其他淨收入下跌而抵

銷。

華南地區總營業額較去年同期下降 21,358,000元

（7.6%）。

本公司於期內之銷售及行政開支上升15,511,000元，

其中主要由於廣告及宣傳成本增加12,427,000元，大

部份用於推廣本公司在競爭劇烈之華南市場之各品

牌。

財務費用由二零零一年之15,052,000元下降至期內之

3,953,000元，乃由於債務於二零零一年三月減少

195,318,000元，以及利率持續下調所致。

其他收入淨額下降12,697,000元，主要由於現金結餘

減少及利率下調導致利息收入有所下降。

截至二零零二年六月底之負債總額為273,042,000元，

而於二零零一年十二月三十一日則為273,007,000元。

於二零零二年三月七日，本公司從香港上海㶅豐銀

行有限公司獲得較優惠條款所提供之三年期貸款，

再次融資美國銀行之定期貸款結餘25,000,000美元

（195,000,000元）。

二零零二年六月底之現金及投資為297,185,000元，

而二零零一年十二月底則為290,028,000元。

股息

董事會於二零零二年六月十三日宣佈於二零零二年

七月十九日派發第一次中期股息每股3仙。

董事會在二零零二年八月二十三日宣佈於二零零二

年九月二十七日向二零零二年九月十七日名列股東

名冊之股東分派截至二零零二年六月三十日止六個

月之第二次中期股息，每股3仙。

業務回顧

香港業務

香港經濟衰退已持續數年。鑑於目前市況不明朗，

加上受企業裁員及減薪之影響，消費者信心疲弱不

振。

基於上述原因，零售市道每況愈下，而屬本公司啤

酒銷售其一重點之酒樓行業亦因多間食肆出現財政

困難結業而呈現萎縮。

多個國內啤酒品牌受惠於政府有利進口啤酒之不公

平啤酒稅制下，已成功於廉價啤酒市場中佔一席位。
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廉價啤酒品牌現時約佔啤酒市場25%，反映在不明朗

之市況下，加上受到啤酒稅之影響，消費者傾向選

擇較平價產品。

在這些情況下，啤酒市場出現激烈價格競爭，繼而

令邊際利潤受壓。

儘管面對以上困難，本公司之本地銷量仍較去年出

現輕微升幅，出口方面亦錄得良好增長，情況令人

鼓舞。

本公司仍然維持香港啤酒市場之佔有率。

本公司負擔了啤酒稅增加所帶來之成本，並未將此成

本轉嫁至消費者上。本公司已超越所訂下之經營盈利

目標。但因預期有較大啤酒稅及廣告與宣傳開支，所

訂下之經營盈利目標較去年為低。

華南業務

儘管中國經濟於二零零二年首六個月維持良好增長，

但仍有對經濟放緩之憂累。

由於本地及海外啤酒生產商相繼加強推廣活動，包

括割價促銷，務求加強本身品牌之地位，因此啤酒

市場競爭日趨白熱化。

儘管生力啤酒品牌於大部份華南市場表現優異，惟

本公司於廣州市之市場佔有率則有所下降。

生力清啤備受目標客戶歡迎，銷售量持續錄得強勁

增長，遠超預期。

然而，生力啤酒銷量出現大幅下降，反映部分生力

啤酒飲家轉為享用較清淡的啤酒。雖然情況令人失

望，但由於生力清啤能於去年及時推出，使銷售表

現不致進一步惡化。

本公司現正在華南地區對銷售隊伍及支援系統進行

一項需時完成之大規模重組。於競爭激烈之中國市

場，本公司有賴精銳銷售隊伍及專業中介分銷商直

接控制於更多重點市場之銷售活動。

本公司預期於下半年度將有較佳表現，雖然全年業

績會較去年為低。本公司已謀求對策面對華南地區

競爭所帶來之挑戰，並期望可於短期內解決。本公

司現已積極採取各種可以改善盈利能力之方案。

最後，本人謹此感謝董事會及所有員工之寶貴貢獻，

並感激各股東對本公司之長期支持。

主席

魏文迪

二零零二年八月二十三日
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按上市規則所需提供資料

中期股息

董事會已派發二零零二年第一次中期股息每股3仙。

董事會現宣佈於二零零二年九月二十七日（星期五）

向二零零二年九月十七日（星期二）名列股東名冊之

股東派發截至二零零二年六月三十日止六個月之第

二次中期股息，每股3仙。

暫停辦理股份過戶及股東登記

本公司將由二零零二年九月十七日（星期二）至二零

零二年九月十八日（星期三）包括首尾兩日，暫停辦

理股份過戶登記手續。為確保獲取擬派發之中期股

息，各位股東務請於二零零二年九月十六日（星期一）

下午四時前將須過戶之文件送扺本公司股份過戶處

香港皇后大道東183號合和中心17樓香港中央證券登

記有限公司，辦理股份過戶手續。

中期業績

截至二零零二年六月三十日止六個月之中期業績並

未經本公司核數師審核，但已獲審核委員會於二零

零二年八月十九日審閱。

董事權益

於二零零二年六月三十日，按證券（公開權益）條例

（「公開權益條例」）第29條而設置之登記冊所示，各

董事及彼等之聯繫人士擁有本公司及聯繫公司已發

行股本之實際權益如下：

本公司每股面值0.50元之普通股數目

姓名 個人權益

魏文迪 2,816

李國寶 300,000

生力公司之股份數目

姓名 個人權益

甲類（每股面值5披索）：

魏文迪 298,768

蔡啟文 6,050

郭嘉寧 161,242

文達紳 31,972

乙類（每股面值5披索）：

郭嘉寧 5,270

於二零零二年六月三十日，按證券（公開權益）條例

（「公開權益條例」）第29條須設立之登記冊所載，各

董事及彼等之聯繫人士擁有聯繫公司購股權之實際

權益如下：

生力公司之購股權

姓名 購股權數目 授出日期 行使限期 行使價

甲類（每股面值5披索）：

魏文迪 284,430 27/03/95 27/03/03 44.13

32,805 10/04/96 10/04/04 35.18

213,805 01/04/97 01/04/05 40.57

294,531 26/03/98 26/03/06 34.71

管韋銘 19,028 01/04/97 01/04/05 44.63

53,722 26/03/98 26/03/06 38.18

郭嘉寧 68,015 27/03/95 27/03/03 44.13

51,860 01/04/97 01/04/05 40.57

49,703 26/03/98 26/03/06 34.71

文華寧 4,277 26/03/99 26/03/06 42.00

4,277 26/03/00 26/03/06 42.00

4,277 26/03/01 26/03/06 42.00

乙類（每股面值5披索）：

魏文迪 91,631 01/04/97 01/04/05 70.25

126,227 26/03/98 26/03/06 49.83

管韋銘 8,155 01/04/97 01/04/05 77.27

23,024 26/03/98 26/03/06 54.82

郭嘉寧 22,226 01/04/97 01/04/05 70.25

21,302 26/03/98 26/03/06 49.84

文華寧 1,833 26/03/99 26/03/06 60.30

1,833 26/03/00 26/03/06 60.30

1,833 26/03/01 26/03/06 60.30

生力公司於授出購股權時並無收取任何代價。
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除上述所披露外，各董事或彼等之聯繫人士概無擁

有本公司或聯繫公司已發行股本或購股權之權益。

本公司股本之主要權益

於二零零二年六月三十日，按公開權益條例第16(1)

條規定之登記冊，本公司獲悉下列股東擁有本公司

已發行股本10%以上之權益：

每股面值0.50元之股份數目

佔已發行

所持 股份總數

名稱 普通股 之百分比

立端利有限公司 245,720,800 65.78%

香港中央結算（代理人）有限公司 71,014,864 19.15%

附註：

由於生力公司持有生力國際有限公司（「國際生力」）之控股

權益、國際生力持有生力集團有限公司（「生力集團」）之控

股權益、生力集團持有生力啤酒國際有限公司（「生力國際｝）

之控股權益，而生力國際則持有立端利有限公司之控股權

益，故此生力公司、國際生力、生力集團與生力國際均被

視為持有上述所披露之立端利有限公司持有本公司之權益。

買賣或贖回本公司之上市股份

本公司或各附屬公司於期內概無買賣或贖回任何上

市股份。

遵守最佳應用守則

據董事所知，並無任何資料可合理地顯示本公司於

本中期報告會計期間內任何時間，不遵守香港聯合

交易所有限公司證券上市規則附錄14所載之最佳應

用守則。

董事會按最佳應用守則於一九九九年一月一日成立

審計委員會，負責檢討及監管公司之財政報告及內

部監控制度，審計委員會現由三名本公司之獨立非

執行董事組成。
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綜合損益表－未經審核
截至六月三十日止六個月，以千元計算，每股股份數據除外

截至六月三十日止 截至十二月

六個月 三十一日止年度

附註 二零零二年 二零零一年 二零零一年

總營業額 2 640,749 653,476 1,376,423

折扣  (126,386) (128,863) (252,127)

銷售成本  (193,857) (194,139) (405,681)

啤酒稅及稅項 (87,919) (88,012) (184,594)

毛利 232,587 242,462 534,021

分銷成本  (23,015) (21,910) (50,572)

銷售及行政開支 (192,719) (177,208) (366,080)

其他經營開支 (6,124) (6,180) (15,582)

經營盈利 3 10,729 37,164 101,787

財務費用  (3,953) (15,052) (23,427)

其他收入淨額 1,536 14,233 17,174

除稅前盈利 8,312 36,345 95,534

稅項 4a 1,443 (2,196) (5,131)

除稅後盈利 9,755 34,149 90,403

少數股東權益 3,379 888 (1,669)

股東應佔盈利 5,12 13,134 35,037 88,734

中期／年度應佔股息 6

中期宣派之特別股息 － (100,864) (100,864)

中期宣派之第一次中期股息 (11,207) (14,943) (14,943)

於中期報告結算日後宣派之

第二次中期股息 (11,207) (14,943) (14,943)

於中期報告結算日後宣派之

第三次中期股息 － － (14,943)

於年終結算日後宣派之末期股息 － － (14,943)

 (22,414) (130,750) (160,636)

每股盈利 7 $0.04 $0.09 $0.24

列於第11至16頁之各項附註為本中期財務報告之一部份。
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列於第11至16頁之各項附註為本中期財務報告之一部份。

綜合權益變動表－未經審核
截至六月三十日止六個月，以千元計算

截至六月三十日止 截至十二月

六個月 三十一日止年度

附註 二零零二年 二零零一年 二零零一年

換算海外公司的賬目所產生之

匯兌差額 12 94 (116) (96)

並未於綜合損益表確認之收益／（虧損） 94 (116) (96)

期內／年內盈利 12 13,134 35,037 88,734

已確認盈虧總額 13,228 34,921 88,638
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綜合資產負債表－未經審核
六月三十日，以千元計算

六月三十日 十二月三十一日

附註 二零零二年 二零零一年

非流動資產
固定資產 8 2,121,096 2,156,190
持至到期證券－非上市 49,303 48,584
其他資產 7,543 7,540

2,177,942 2,212,314

流動資產
存貨 9 91,039 95,503
貿易及其他應收賬項 10 199,404 174,767
應收控股公司及同系附屬

公司賬項 18,603 13,729
現金及等同現金項目 11 247,882 241,444

556,928 525,443

流動負債
銀行貸款及墊款（無抵押） (78,042) (78,002)
貿易及其他應付賬項 10 (142,103) (142,057)
稅項 4b － (278)
應付控股公司及同系附屬

公司賬項 (11,316) (12,325)
應付股息 (11,207) －

(242,668) (232,662)

流動資產淨值 314,260 292,781

總資產減流動負債 2,492,202 2,505,095

非流動負債
須付利息負債（無抵押） (195,000) (195,005)
出租廠房維修撥備 (37,930) (35,874)
遞延稅項 (7,334) (6,026)

(240,264) (236,905)
少數股東權益 (103,021) (106,351)

資產淨值 2,148,917 2,161,839

資本及儲備
股本 186,785 186,785
儲備 12 1,962,132 1,975,054

2,148,917 2,161,839

列於第11至16頁之各項附註為本中期財務報告之一部份。
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綜合現金流量表－未經審核
截至六月三十日止六個月，以千元計算

截至六月三十日止 截至十二月

六個月 三十一日止年度

附註 二零零二年 二零零一年 二零零一年

經營業務
除稅前盈利 8,312 36,345 95,534
就下列項目作調整：

固定資產折舊 40,389 39,500 79,132
利息開支 3,890 14,864 23,340
利息收入 (2,552) (9,691) (12,807)
出售固定資產虧損／（盈利） 286 (453) 200

匯兌差額 (130) (20) (37)

營運資金變動前經營盈利 50,195 80,545 185,362

現有產品及在製品之增加 (1,186) (11,201) (7,497)
物料及供應之減少 5,650 5,629 5,238
貿易及其他應收賬項之（增加）／減少 (16,919) (16,467) 168
應收控股公司及同系附屬公司

賬項之（增加）／減少 (5,883) 50,338 48,162
貿易及其他應付賬項之增加 954 23,800 6,268
出租廠房維修撥備之增加 2,057 2,021 4,064

來自經營業務之現金 34,868 134,665 241,765
已付稅項

退回香港利得稅 － 972 972
已付海外稅項 (5,344) (883) (1,985)

來自經營業務之現金淨額 29,524 134,754 240,752

投資業務
購入固定資產 (5,263) (11,839) (25,161)
出售固定資產所得款項 25 4,253 3,539
購入持至到期證券 (2) (18,846) (28,272)
三個月後到期之銀行存款之

減少／（增加） 12,280 － (26,616)
出售持至到期證券所得款項 2 － －

已收利息 1,952 9,744 12,198

用於投資業務之現金淨額 8,994 (16,688) (64,312)

融資業務
新增銀行貸款所得款項 195,000 － －

償還銀行貸款 (195,097) (194,992) (195,005)
已付利息 (4,799) (14,722) (23,998)
已付股息 (14,943) (115,807) (160,636)
已付少數股東股息 － (565) (773)

用於融資業務之現金淨額 (19,839) (326,086) (380,412)
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綜合現金流量表－未經審核（續）
截至六月三十日止六個月，以千元計算

截至六月三十日止 截至十二月

六個月 三十一日止年度

附註 二零零二年 二零零一年 二零零一年

現金及等同現金項目增加／
（減少）之淨額 18,679 (208,020) (203,972)

匯率變動影響 27 (42) (36)
期初／年初現金及等同現金項目 214,828 418,836 418,836

期末／年終現金及等同現金項目 233,534 210,774 214,828

現金及等同現金項目之結餘分析

銀行結存及現金 11(a) 67,048 53,980 55,090
三個月內到期之銀行存款 11(b) 166,486 156,794 159,738

現金及等同現金項目 233,534 210,774 214,828
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財務報表附註

1. 編撰準則

本中期財務報告未經審核，並根據香港聯合交易所有限公司上市規則之主板市場規定所編製，包括符

合香港會計師公會頒佈之會計實務準則第25號「中期財務報告」之規定。

本中期財務報告中有關截至二零零一年十二月三十一日止財政年度之財務資料並不屬於本公司於該財

政年度之法定賬目，惟該等資料乃摘錄自該等賬目。截至二零零一年十二月三十一日止年度之法定賬

目可於本公司之註冊辦事處查閱。核數師於二零零二年三月七日發表之報告中就該等法定賬目作出無

保留意見。

本中期財務報告所採用之會計政策與二零零一年財務報表所採納之會計政策相同。

本中期財務報告之附註詳細解釋各項對本集團自二零零一年以來財務狀況及業務表現轉變之重要事項

及交易及表現。

2. 分類資料
以千元計算

所呈列之分類資料以本集團之地域業務為基礎。選擇以資產所在地而呈列有關地域之資料，乃因此等

資料對本集團作出經營及財務決定更為相關。

外界客戶收入分類並未進一步按客戶所在地區分析，乃因根據客戶所在地點分析之分類收入大致與按

資產所在地點分析之收入一致。

由於本集團之營業額及貿易業績乃來自製造及分銷樽裝、罐裝及桶裝啤酒，故並未呈列本集團之業務

分類資料。

香港 中國 綜合

截至十二月 截至十二月 截至十二月

三十一日 三十一日 三十一日

截止六月三十日止六個月 止年度 截止六月三十日止六個月 止年度 截止六月三十日止六個月 止年度

二零零二年 二零零一年 二零零一年 二零零二年 二零零一年 二零零一年 二零零二年 二零零一年 二零零一年

外界客戶收入 381,601 372,970 777,266 259,148 280,506 599,157 640,749 653,476 1,376,423
其他收入 2,482 2,077 4,111 － － － 2,482 2,077 4,111

總收入 384,083 375,047 781,377 259,148 280,506 599,157 643,231 655,553 1,380,534

分類業績 16,762 27,385 70,362 (7,049 ) 14,320 35,792 9,713 41,705 106,154
未分配經營收入

及開支 2,552 9,691 12,807

12,265 51,396 118,961
融資成本 (3,953 ) (15,052 ) (23,427 )
稅項 1,443 (2,196 ) (5,131 )
少數股東權益 3,379 889 (1,669 )

股東應佔盈利 13,134 35,037 88,734
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3. 經營盈利
以千元計算

本集團 本集團

截至六月三十日 截至十二月

止六個月 三十一日止年度

二零零二年 二零零一年 二零零一年

經營盈利已扣除／（計入）下列項目：

固定資產折舊 40,389 39,500 79,132
利息支出 3,890 14,864 23,340
存貨成本 190,058 159,537 396,242
利息收入 (2,552) (9,691) (12,807)
出售固定資產虧損／（盈利） 286 (453) 200

4. 稅項
以千元計算

(a) 綜合損益表之稅項如下：

本集團 本集團

截至六月三十日 截至十二月

止六個月 三十一日止年度

二零零二年 二零零一年 二零零一年

海外稅項 (1,443) 2,196 2,210
遞延稅項 － － 2,921

(1,443) 2,196 5,131

由於承前累計稅項虧損超逾期間估計應課稅盈利，故並未於財務報表中就香港利得稅作出撥備。

海外稅項乃根據該期間／年度之估計海外應課稅盈利按適當稅率計算。

(b) 綜合資產負債表之稅項如下：

本集團

六月三十日 十二月三十一日

二零零二年 二零零一年

海外利得稅撥備結餘 － 278

5. 股東應佔盈利

股東應佔綜合盈利包括17,388,000元盈利（二零零一年：35,263,000元），已計入本公司財務報表。
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6. 股息
以千元計算

(a) 中期／年度應佔股息：

本集團 本集團

截至六月三十日 截至十二月

止六個月 三十一日止年度

二零零二年 二零零一年 二零零一年

特別股息每股零元

（二零零一年：每股0.27元） － 100,864 100,864
第一次中期股息每股0.03元
（二零零一年：每股0.04元） 11,207 14,943 14,943

於中期報告期間宣派之股息總額（附註12） 11,207 115,807 115,807

於中期報告結算日後宣派之第二次

中期股息每股0.03元
（二零零一年：每股0.04元） 11,207 14,943 14,943
第三次中期股息將另行公佈

（二零零一年：每股0.04元） － － 14,943
於結算日後擬派之末期股息

（二零零一年：每股0.04元） － － 14,943

22,414 130,750 160,636

中期報告結算日後宣派之中期股息於中期報告結算日尚未確認為負債。

年結日後擬派及批准之末期股息於年結日尚未確認為負債。

(b) 於中期報告期間／年度批准及已付之上年度應佔股息：

本集團 本集團

截至六月三十日 截至十二月

止六個月 三十一日止年度

二零零二年 二零零一年 二零零一年

於中期報告期間／年度批准及

已付之上年度股息每股0.04元
（二零零一年：每股0.04元）（附註12） 14,943 14,943 14,943

7. 每股盈利

每股盈利乃根據截至六月三十日止期間之股東應佔盈利共13,134,000元（二零零一年：35,037,000元）及
期內已發行普通股之加權平均數373,570,560股（二零零一年：373,570,560股普通股）計算。

由於在上述兩段期間並沒有具攤薄性的潛在普通股，故並未列出每股攤薄盈利數額。
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8. 固定資產
以千元計算

本集團
廠房、物業

及設備

截至六月三十日
止六個月

二零零二年

二零零二年一月一日 2,156,190
添置 5,263
出售 (312)
匯兌調整 344
折舊 (40,389)

二零零二年六月三十日 2,121,096

9. 存貨
以千元計算

本集團

六月三十日 十二月三十一日

二零零二年 二零零一年

現有產品及在製品 23,703 22,517
物料及供應 67,336 72,986

91,039 95,503

10. 應收貿易賬款及應付賬項－賬齡分析
以千元計算

在評估財政狀況及有良好付款紀錄之情況下，會給客戶信貸。本集團向主要客戶取得按揭或銀行擔保
作為抵押。所有客戶均設有信貸限額，而有關信貸額僅會在公司高級人員批准後方會提高。本集團會
以現金方式與認為有信貸風險之客戶交易，而本集團有專人監察應收貿易賬款及跟進收款事宜。信貸
期一般為進行銷售之月份後一個月內。

應收貿易賬款之賬齡如下：

本集團

六月三十日 十二月三十一日

二零零二年 二零零一年

少於30日 81,663 73,615
31至60日 42,718 34,332
61至90日 12,256 14,607
超過90日 20,274 22,216

156,911 144,770

應付貿易賬項之賬齡如下：

本集團

六月三十日 十二月三十一日

二零零二年 二零零一年

少於30日 25,981 44,875
31至60日 8,509 9,881
61至90日 2,115 3,455
超過90日 1,770 1,778

38,375 59,989
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11. 現金及等同現金項目
以千元計算

(a) 現金及等同現金項目包括

本集團

六月三十日 十二月三十一日

二零零二年 二零零一年

銀行存款 180,834 186,354
銀行結存及現金 67,048 55,090

247,882 241,444

(b) 於二零零二年六月三十日，於下列期間到期之銀行存款如下：

本集團

六月三十日 十二月三十一日

二零零二年 二零零一年

三個月內 166,486 159,738
三個月後及一年內 14,348 26,616

180,834 186,354

12. 儲備
以千元計算

匯兌波動
總額 股份溢價 資本儲備 儲備 收益儲備

二零零一年一月一日之結餘 2,047,052 65,739 57,312 (4,824) 1,928,825
年內批准之上年度股息（附註6(b)） (14,943) － － － (14,943)
期內盈利 35,037 － － － 35,037
期內宣派之股息（附註6(a)） (115,807) － － － (115,807)
綜合賬項而產生之匯兌虧損 (116) － － (116) －

二零零一年六月三十日之結餘 1,951,223 65,739 57,312 (4,940) 1,833,112

二零零二年一月一日之結餘 1,975,054 65,739 57,312 (4,920) 1,856,923
年內批准之上年度股息（附註6(b)） (14,943) － － － (14,943)
期內盈利 13,134 － － － 13,134
期內宣派之股息（附註6(a)） (11,207) － － － (11,207)
綜合賬項而產生之匯兌收益 94 － － 94 －

二零零二年六月三十日之結餘 1,962,132 65,739 57,312 (4,826) 1,843,907

股份溢價賬之應用受香港公司條例第48B條監管。

經已設立匯兌波動儲備，並根據換算外匯之會計政策而處理。

本集團之資本儲備乃指將一間中國附屬公司保留盈利資本化而產生之儲備。
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13. 主要關連交易

本集團向擁有本集團控股權益或最終控股公司之附屬公司之公司買賣產品及物料。該等交易按有關各

方與其他客戶進行交易之相同條款進行。截至二零零二年六月三十日止六個月，向有關各方作出之買

賣合共分別為34,530,000元（截至二零零一年六月三十日止六個月：43,265,000元）及21,206,000元（截
至二零零一年六月三十日止六個月：16,765,000元）。於二零零二年六月三十日，應付予各有關連人士
之淨額為7,286,000元（二零零一年六月三十日：772,000元）。

14. 承擔
以千元計算

尚未於財務報表作出撥備之資本開支承擔概約總額：

本集團

六月三十日 十二月三十一日

二零零二年 二零零一年

已訂約 1,115 2,482
董事已授權惟尚未訂約 22,545 4,529

23,660 7,011

15. 或然負債
以千元計算

根據一間附屬公司簽訂之廠房租約，除若干指定理由外，倘該附屬公司於二零二一年二月二十八日合

約期滿前終止租約，則須向出租人支付10,580,000元（已就匯兌差額而調整）作為賠償。

於二零零二年六月三十日，本公司有就其附屬公司所取得之銀行信貸而向銀行提供擔保之或然負債。

本公司

六月三十日 十二月三十一日

二零零二年 二零零一年

銀行擔保 78,042 273,007




